intérim tôt monstris, quorum vitam, mores,

avaritiam denique atque ignaviam audire miser-

rimum puto, nedum perpeti; se ita se res habet,

decrevi omnia devorare, dum aut pax non dubia

aut certa arma alicubi effulserint, neque enim

ita multifacio, verum potius dum alterutrum

sequatur, ambiguitas ista et rerum omnium
incertitudo me necat, quamvis (ut dicam quod

sentio) jampridem existimem non modo tran-

quillitati huiusmodi misserrime Italie, sed saluti

et vite conclamatum. Vale intérim, mi anime,

et me, ut soles, ama. Rome, m nonas julias.
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IV

PROCES DE PIC DE LA MIRANDOLE

(20 février-3i juillet 1487)

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Amen.
Cum nuper nobilis et magnificus vir dominus

Johannes Picus, Goncordie cornes, quam plu-

rimas et diversas variarum facultatum conclu-

siones in Romana curia disputandas illasque

defendendas in pluribus locis aime Urbis pu-
bliée affixerit et imprimi fecerit; quarum alique,

judicio quorumdam doctissimorum virorum,

ex vi verborum a recto tramite ortodoxe fidei

deviare, et alique adeo obscure, confuse et

involute, ut ille absque alia declaratione in

médium disputande deduci minime potuissent,

et alique earumdem adeo énormes, ut a catho-

lica Ecclesia prohibite fore et quamdam spe-

ciem heresis sapere videbantur; ita ut ille, si

in médium disputande deducte fuissent, pro-

cul dubio minus doctis imperitis viris scan-
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dalum generare potuissent: Hinc siquidem fuit

(sic) sanctissimus in Christo pater et dominus

noster, dominus Innocentius divina providentia

papa VIII, ad cujus noticiam he conclusiones

et quarumdam illarum, ut premittitur, intoUe-

rabiles errores de[ve]nerunt, volens tante rei de

oportuno remedio providere, ne catholica fides

in hiis in publicum disputandis aliqua ex parte

macularetur, et scandalum in eadem sanctis-

sima fide exoriretur, illas reverendo in Christo

patri domino Johanni, Dei gracia episcopo Tor-

nacensi, in Romana curia residenti, de cujus

providencia, sciencia et doctrina hactenus in

multis idem Sanctissimus ab experto cogno-

verat, vocatis ac accersitis secum quibusdam

reverendis in Christo patribus et dominis catho-

lice fidei episcopis et sacre théologie professo-

ribus ad id per Sanctitatem suam specialiter

deputatis, antequam ad illarum disputacionem

in publicum deducerentur, revisendas, discu-

ciendas et examinandas commisit, prout in